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MAPTAPXUB LK KI JATBUM

douz K 4237
omuck OI

Mazouckuit paftonHnit xoumrer JKCM JlarBum.

HaumeHOBaHNE €ZMHUI Kpaiiaue znatw Kon-B0
XpaEeHHA HayaTo OKOHYEHO CTOB

IpOTOKONH IePBHYHHX KOMCOMONBCKMX Oprammsammii,

ABTOTpDaHCNOPTHAR KOHTOpA 1948 1958 231
bonpauna MazoHckoro paitona

, Jecnpowxos llecpaftncuit 1950 1958 190
JIy6anckolt cp.uKOIH 1950 I959 192

lyGeitckoro momnsasoza
JIsaynouckoft cp.mKonH

To =e

MazoncKOlt cp.mEOMH N I 1949 1958 237
~ Mazonckas I cp,mKOIN

MapnueHCKOro IBHO3aBOZA 1949 1958 280

lpoukonGuHATA

Mazonckuit PK JKCM JarBum

MazorCcKOro paitucnonroma 1948 1960 273

Mazonckoro POM ‘

Cazosozueckan mx,"T'yaGepe" 1948 1957 II3

Craumms Mazona

Yesznoro orzenenus MI'B 1946 1952 187

llecsaitackoit cp.mroqn 1949 1957 274

To xe /yuennwackasn)
To xe /yuwnrenscras/

+ Merpuencko#t Bomocru 1946 1950 276
Mapumencxo#i BomocTn



X

2

II.

12,
I3,

14,
15,
I6.

17,

18,

19,

20,
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BepsayHCKOT'O CelbCOBeTa
CajikaBCKOro ceanrcoBeTa
JIyGanckoit MIC

JIagnouckoif MTC

Maznonckoit MIC

MamiH o-MeNIMOopaTBHOR CTAHIMHK
Cosxo3 "lecsaitne™
3BepocoBxo3 JlaszoHCKOro c/¢

CoBxos "Tome"

Konxos "Apomac xpacrc"
Bepsayrec Gnaswa"
"Tafisursm"

"lapGa wmmarc®
"3eara apysa"

Konxos uw.Kuposa
"KommyHap"

Komxos "Komesitc zapGe"
"Kowmuynap" Kycckoro c/c
"luenafic oxroGpuc™"
un,JleEnna

Konxosa "Jlennna ueapm"
UM, Mugypuna
"[—e wag"

Komxosa um,Monoroza
v, Ouganea
To x=e
"lazonpn apuua"

1948

1950
1955

I948
1947
1950

1950

1950

1950

1949

1957

1957
1957

1956
1961
1959

1959

1956

1958

1958

270

259
69

182
237
235

179

230

246

249
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I. Komxosa uwm,Cranuna 1950 1958 310
"Capkaraitc xaporc"
"Capxana 3paiirsue"

22, Komxosa "Capkanaiic crapc" I950 1959 277
uu,Crammaa BuecmTCcrOro c/c
"CraruEa neasm"

| "Tepayzc"
23, Komxosa "Yaspapa™ 1948 1958 195
"llenxbm y38 KOMMyHMCMY™
24, Komxosza "llenTuGa™ 1950 1958 234
numHﬂ

"fyna rafira"
"fynaiic purc"

25, Komxosa "AiiBmexcre™ 1950 1962 281
"Apaiic"
"BonbmeBUK"
"Bapna"
"Buznsene"
UM, Bopomwunosa
"lsensasa™
"lsurTap3eme™
"suprcrene™
"3ewec cnexc"
"HanuBupca™
"Koncomuc™
"HonexTusaiic crnexc"

_ nmm,cn

26. Komxosa "Ilrecymc" I950 1958 136
"Paijinuc"
"I0 n. nazomsn JNarBuu"
"Manowsn apwusc 3I a"
"Puraycua™
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Konxosa "PocmuGa™
"CazapGe"
"Crapc"
"lleasBezuch
"OpsaEr"
"fuuc Paitauc"
"fyna raficua"
"fynaitc measm™

27. Afimexcrcruit cempcosera
Bapxasckmit ¢/c
Becenxmit ¢/c
Jlaszorcruft c/c
Iayzouckuit c/c
TyGeitcknit c/c
Mapmrcruit c/c
PyGenckuit c/c
lpasmuenckuit c/c
larrynsckuit c/c
Nawarcruit c/c
Caltxascruit c/c
dprasckuft c/c

_ lecpaitackuit c/c

28. CoBx0s "Bepaayme™
"Mazona"
"CapkaHa 3Baiirame"
llecraituckofi MTC
Buzsewras MMC

29. Komxos "BuenuGa™
"Hpysa"
"Muepc"
"HakoTHe"
"lazousn 3Baiirsne™
"Crnexc"

1950

1957

I957

1961

1958

1958

III

93

75
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0. MazoEckas cp.uxoya M 2 1950 1958 26
[lpaynueHcKuit cnupT3aBOZ
llecBaitackuit Topd3asoz

Becero k gorzy Mamonckoro PK JKCM Jlarmum npucoezmMHEHO
30 ex.xpasesus or 62 doHzoB (I40 ex.XpaHeHHs) NEePBHYHHX
opranusanuit JKCM JlarBum,. JlomonHeHO MHPOPMALMOHHHMH IDOTO-
KOJNIaNH ,

CocraBun: BHemTATHHH COTPYAHMK nap\r/?nna
LK KII JlarBum / 7
(B.Jer 35%%7”# ‘Lﬁ

llpuHAns XpammTenb HOHAOB mapTapXuBa
VYK :
(M,Kauzars)




