LATVIJAS VALSTS ARHĪVS

Latvijas LKIS Madonas rajona komiteja

FONDS NR. PA - 4237

APRAKSTI NR. 1-24;01-02

1946.-1990. (PAR KĀDIEM GADIEM)

VĒSTURISKĀ IZZIŅA

ПАРТАРХИВ ЦК КП ЛАТВИИ фонд № 4237

опись OI

Мадонский районный комитет ЛКСМ Латвии.

№ П	Наименование единиц хранения	Крайние начато	даты окончено	Кол-во листов
	Протоколы первичных комсомол	ьских органи	изаций.	
	Автотранспортн ай контора Больница Мадонского района	1948	1958	23I
	Леспромхоз Цесвайнский	1950	1958	I90
•	Лубанской ср.школы Лубейского молзавода Ляудонской ср.школы То же	1950	1959	192
	Мадонской ср.школы № I Мадонская I ср.школы	1949	1958	237
	Марци н нского льнозавода Промкомбината Мадонский РК ЛКСМ Латвии	I949	1958	280
	Мадонского райисполкома Мадонского РОМ	1948	1960	273
	Садоводческая шк. "Гулбере" Станция Мадона	1948	1957	113
	Уездного отделения МГБ	I946	1952	187
	Цесвайнской ср.школы То же /ученическая) То же /учительская/	1949	1957	274
	Метриенской волости Марциенской волости	1946	1950	276

1.
10/1

I		2	3	4	5	
II.	Сайкаво Лубансі	нского сельсовета ского сельсовета кой МТС	1948	1957	270	
12.	Ля у донс Мадонси	ской MTC	1950	1957	259	
13.		-мелиоратвной станции "Цесвайне"	1955	1957	69	
I4.		вхоз Лаздонского с/с	I948	1956	182	
15.	Совхоз	"Тоце"	I947	1961	237	
16.	Колхоз	"Аронас красте" Берзаунес блазма" "Гайзиньш" "Дарба цилте" "Зелта друва"	1950	1959	235	
17.	Колхоз	им.Кирова "Коммунар"	1950	1959	179	
18.		"Копеяйс дарбс" "Коммунар" Кусского с/с "Лиелайс октобрис" им.Ленина	1950	1956	230	
19.	Колхоза	"Ленина цельш" им.Мичурина "I-е мая"	I950	1958	246	
20.	Колхоза	им. Молотова им. Ошкална То же "Падомью армия"	1949	I958	249	

105

I	2		3	4	5
21.	Колхоза	им.Сталина "Сарканайс карогс" "Саркана звайгзне"	1950	1958	310
22.	Колхоза	"Сарканайс старс" им.Сталина Виеситского с/с "Сталина цельш" "Тераудс"	1950	1959	277
23.	Колхоза	"Узвара" "Цельш уз коммунисму"	I948	1958	195
24.	Колхоза	"Центиба" "Циня" "Яуна гайта" "Яунайс ритс"	I950	1958	234
25.	Колхоза	"Айвиексте" "Арайс" "Большевик" "Варпа" "Видземе" им. Ворошилова "Дзелзава" "Дзинтарземе" "Дзинтарземе" "Земес спекс" "Калнвирса" "Колективайс спекс" "Лидумс"	1950	1962	281
26.		"Плесумс" "Райнис" "ПО л. падомью Латвии" "Падомью армияс ЗІ л" "Ритаусма"	I950	1958	136

106

<u> </u>		3	4	.5
"Юрян "Янис "Яуна	рбс ^п с ^п ведис ^п			
27. Айвиекстский баркавский с/с Весенкий с/с Лаздонский с/с Ляудонский с/с Лубейский с/с Марцинский с/с Правлиенский с/с Паткульский с/с Сайкавский с/с Эргльский с/с Цесвайнский с/с	c c c c c/c /c	1950	1961	III
28. Совхоз "Берзау "Мадона	и п а звайгэне	1957	1958	93
29. Колхоз "Виениб "Друва" "Миерс" "Накотн "Падомы"	е" Ю звайгзне"	I957	1958	75

401

1 2	3	4	5	_
30. Мадонская ср.школа № 2 Праулиенский спиртзавод Цесвайнский торфзавод	1950	1958	26	

Всего к фонду Мадонского РК ЛКСМ Латвии присоединено 30 ед.хранения от 62 фондов (140 ед.хранения) первичных организаций ЛКСМ Латвии. Дополнено информационными протоколами.

Составил: внештатный сотрудник партархива ЦК КП Латвии

(В. Легздиня)

Принял: хранитель фондов партархива

(М.Кандата)